1

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 7.04

‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾

Số: 07/TTr-S74-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾

Hà Nội, ngày …. tháng 4 năm 2016

TỜ TRÌNH
Về việc phương án phân phối lợi nhuận năm 2015

‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Sông Đà 7.04

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 được thông qua tại kỳ họp

thứ 8 Quốc hội khóa 13;

- Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 được thông qua tại kỳ họp

thứ 9 Quốc hội khóa 11; Luật chứng khoán số 62/2010/QH12 là luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật chứng khoán ngày 24/11/2010 được thông qua tại kỳ họp thứ 8 Quốc

hội khóa 12;

- Điều lệ tổ chức hoạt động; Quy chế quản lý tài chính của Công ty cổ phần Sông

Đà 704;

- Kết quả hoạt động sản suất kinh doanh năm 2015.

Hội đồng quản trị Công ty CP Sông Đà 7.04 trình Đại hội đồng cổ đông thường

niên Công ty năm 2016 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2015 như sau:

          Đơn vị tính: Đồng

TT Nội dung Số tiền

1 Tổng lợi nhuận trước thuế năm nay tại ngày 31/12/2015 1.087.294.460

a Lợi nhuận chịu thuế TNDN 1.087.294.460

 - Lợi nhuận chịu thuế suất phổ thông (22%)

 - Lợi nhuận chịu thuế suất ưu đãi ( 10%) 1.087.294.460

b Lợi nhuận chịu thuế TNDN tại Chi Nhánh 0

c Lợi nhuận không chịu thuế TNDN 0

2 Bù lỗ năm trước 0

3 Lợi nhuận tính thuế TNDN (1-2) 1.087.294.460

4 Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp 56.937.919

a Thuế TNDN phải nộp theo thuế suất phổ thông (22%)

b Thuế TNDN phải nộp theo thuế suất ưu đãi (10%x50%) 56.937.919

2

5 Lợi nhuận sau thuế TNDN (1-4) 1.030.356.541

6 Lợi nhuận năm trước để lại 13.675.059.876

a Lợi nhuận năm trước để lại 8.875.059.876

b Cổ tức năm 2014 chưa thanh toán 4.800.000.000

7 Bù đắp các khoản lỗ từ năm trước đã hết thời hạn được trừ

vào lợi nhuận trước thuế

0

8 Dự kiến phân phối lợi nhuận năm nay 0

a Trích quỹ đầu tư phát triển 0

b Trích quỹ khen thưởng Ban điều hành 0

c Trích quỹ khen thưởng phúc lợi 0

d Lợi nhuận chia cổ tức cho cổ đông 0

9 Lợi nhuận năm nay để lại 1.030.356.541

10 Lợi nhuận để lại đến 31/12 năm 2015 (6+9) 14.705.416.417

11 Tỷ lệ cổ tức/Vốn điều lệ 0%

Trân trọng báo cáo và xin ý kiến thông qua của Đại hội./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hữu Doanh